

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS FRAIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 00003/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.879.948/0001-10 - PREQUIP - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	MESA	Unidade	1	R\$ 3.143,3300	R\$ 3.143,3300	R\$ 3.143,3300
Marca: PETRODIDÁTICA Fabricante: PETRODIDÁTICA Modelo / Versão: FLOW TABLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para índice de consistência Flow Table manual, para argamassa e cimento portland fabricada em ferro fundido com tampo de baixa rugosidade com 500 mm e altura de queda de 12,5 mm. Acompanha molde tronco cônico de 125x80x65 mm e soquete de argamassa fabricado em aço zincado.						
Total do Fornecedor:					R\$	3.143,3300
07.110.365/0001-18 - GEOCENTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS OPTICOS ELETRONICOS						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	TEODOLITO	Unidade	2	R\$ 5.648,3300	R\$ 5.648,0000	R\$ 11.296,0000
Marca: FOIF Fabricante: FOIF Modelo / Versão: DT402L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teodolito Eletrônico. Teodolitos digitais para visadas horizontais e verticais, duplo display de cristal líquido, menus em português, luneta com aumento de 30 vezes e imagem direta, compensador no eixo vertical, leitura direta de 1 a 5 segundos e precisão de 2'' medição angular eletrônica, bateria recarregável, com autonomia de pelo menos 10h, deve possuir saída RS232 que permite acoplar um coletor externo para aumento de produtividade de bateria, estojo para transporte, certificado de calibração e manual em português. Garantia 12 meses.						
6	NIVEL DE PRECISAO USO TOPOGRAFICO	Unidade	4	R\$ 1.832,9100	R\$ 1.100,0000	R\$ 4.400,0000
Marca: FOIF Fabricante: FOIF Modelo / Versão: AL132 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nível topográfico ótico, com aumento de 24x e imagem direta, precisão de 2 mm/km duplo de nivelamento, compensador com precisão de 0,5' e campo de compensação de +15', com distância mínima de focagem 0,3 metros, proteção contra pó e respingos IP54 ou superior. Com estojo de transporte e manual em Português. Garantia 12 meses.						
7	MIRA USO TOPOGRAFICO	Unidade	4	R\$ 305,8300	R\$ 210,3156	R\$ 841,2624
Marca: FOIF Fabricante: FOIF Modelo / Versão: S44-01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mira topográfica, de no mínimo 4 metros, modelo telescópico de encaixe, construída em alumínio, com trava. Com nível de bolha e bolsa de transporte.						
Total do Fornecedor:					R\$	16.537,2624
08.945.027/0001-69 - PEDRO G.FERNANDES						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	Unidade	1	R\$ 710,1400	R\$ 485,0000	R\$ 485,0000
Marca: Jog Fabricante: Jog Modelo / Versão: Jog P2190 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Xilofone Orff Soprano 13 teclas de madeira, afinação em Dó (C), 13 Teclas em Madeira Cumaru, dimensões 60,5 x 23.5 x 13 cm;.						
38	INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	Unidade	1	R\$ 990,9600	R\$ 658,0000	R\$ 658,0000

Marca: Jog Fabricante: Jog Modelo / Versão: Jog P2170 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Xilofone Orff Contralto 13 teclas de madeira, afinação em Dó (C), 13 Teclas Naturais em Madeira Cumaru, dimensões 64.5 x 31,5 x 21,5 cm.						
39	INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Unidade	1	R\$ 1.394,3700	R\$ 1.130,0000	R\$ 1.130,0000
Marca: Jog P2165 Fabricante: Jog P2165 Modelo / Versão: Jog P2165 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Xilofone Orff Baixo 13 Teclas em Madeira, 13 Teclas naturais em madeira Cumaru, dimensões 88 x 42 x 41,5 cm						
40	INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Unidade	1	R\$ 342,1300	R\$ 250,0000	R\$ 250,0000
Marca: Jog Fabricante: Jog Modelo / Versão: Jog P2112 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: METALOFONE CROMÁTICO 25 teclas, afinação "G" a "G" (SOL A SOL) - Travessas de Madeira Pinus - 25 teclas de alumínio dimensões - 47 cm de comprimento - 26.2 cm de largura (parte maior) - 06 cm de altura. Acompanha baquetas						
57	SUPORTE FERRO SOLDA	Unidade	5	R\$ 29,0900	R\$ 29,0900	R\$ 145,4500
Marca: scp Fabricante: scp Modelo / Versão: scp gt Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE DE PAREDE - INSTRUMENTOS DE CORDA Suporte fixo de parede para instrumentos de corda com apoio no head stock. Apoio emborrachado						
58	ESTANTE	Unidade	1	R\$ 226,3300	R\$ 215,0000	R\$ 215,0000
Marca: saty Fabricante: saty Modelo / Versão: saty Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante Maestro Material de madeira e metal para partituras, com regulagem de altura, com regulagem de ângulo, dobrável, pés antiaderente. Conteúdo da embalagem 01 estante sinfônica com suporte. Informações adicionais: Suporte inferior p/ arco.						
63	INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Unidade	4	R\$ 178,3000	R\$ 178,3000	R\$ 713,2000
Marca: batuka Fabricante: batuka Modelo / Versão: batuka14 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE GUERA Matéria-prima: Aço Inox; Medidas: 13 cm X 14". (Complementação: Aro metálico cromado, fuste em aço inoxidável; parafusos de afinação cromados, chave de afinação; 1 pele bateadeira 190 micra, 1 pele resposta 75 micra; esteira 6 fios, 1 par de baquetas, acabamento cromado).						
64	INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Unidade	20	R\$ 83,3300	R\$ 17,0000	R\$ 340,0000
Marca: Spanking Fabricante: Spanking Modelo / Versão: Spanking cl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clavas Par de Clavas em formato cilíndrico feito em madeira maciça. Tamanho aproximado: 20 Cm X 30mm.						
71	INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Unidade	2	R\$ 624,2000	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000
Marca: Batuka Fabricante: Batuka Modelo / Versão: Batuka 3016 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Surdo 30cmx14" Especificações técnicas: 06 afinações. Aro confortável. Pele Leitosa. madeira natural. Um talabarte preto ou branco uma baqueta com ponta de madeira						
Total do Fornecedor:						R\$ 4.336,6500
10.661.909/0001-44 - STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Unidade	2	R\$ 4.174,7500	R\$ 2.114,3100	R\$ 4.228,6200
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo / Versão: SEP500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBARDINO / EUPHONIUM SIB Três válvulas. Pistões confeccionados em Monel. Com campana 278mm a 280mm (11"). Instrumento com calibre de 14,5mm a (0.571"). Acabamento do instrumento por processo eletrostático n a coloração laqueado claro ou prateado. Acessórios que devem acompanhar o instrumento: Bocal com 25,25mm de diâmetro da borda interna e garganta de 6,62mm, com acabamento prateado, Estojo em fibra ou outro material similar de igual resistência e peso. Kit de manutenção (graxa sintética para os tubos, óleo sintético para os pistões, flanela de polimento e vareta de limpeza em metal). Certificado de garantia do importador ou fabricante de no mínimo 2 anos. Referência para qualidade do produto: Yamaha - similar ou equivalente ou de melhor qualidade.						
23	INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Unidade	4	R\$ 1.255,9000	R\$ 790,9500	R\$ 3.163,8000
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo / Versão: STR510 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROMPETE SIB Calibre interno 11.65mm (0.459" ou 0.460") Médio Largo. Campana com						

diâmetro 123mm (4-7/8") ou (4-11/16"). Campana confeccionada em latão amarelo com liga 70% em cobre e 30% em zinco. Anel fixo no primeiro slide. Anel ajustável na terceira válvula. Acabamento do instrumento por sistema eletrostático na coloração laqueado claro ou prateado. Pistões confeccionados em Monel. Acessórios que devem acompanhar o instrumento: Bocal com 16,46mm de diâmetro do copo, e garganta de 3,65mm, com acabamento prateado. Estojo resistente, acabamento externo em nylon com bolso externo para acessórios, alça para a mão e alças para transporte nas costas. Kit de manutenção (flanela d e polimento , graxa sintética para os tubos, óleo sintético para pistões e vareta de limpeza). Certifica d o d e garantia do importa dor ou fabricante de no mínimo 2 anos. Referência para qualidade do produto: Yamaha - similar ou equivalente ou de melhor qualidade.

25	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO</u>	Unidade	1	R\$ 2.478,6700	R\$ 2.257,8500	R\$ 2.257,8500
----	------------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: STANFORD

Fabricante: STANFORD

Modelo / Versão: SAS500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAXOFONE ALTO MIb Chave de F# agudo e F frontal. Molas de aço inoxidável. Apoio de polegar direito ajustável. Parafusos com ponta cônica com bucha de pressão em nylon para melhor fixação. Abraçadeira superior do corpo reforçada. Cortiça portuguesa n o Tudel par a fixação da boquilha. Ressonadores plástico s n a sapatilha . Sapatilfixadas com cola especial par a sapatilhas (Shellac) para maior durabilidade dos ajustes. Protetor das chaves de grave inteiriço (aranha) protegendo as chaves da campana. Acabamento do instrumento por sistema eletrostático na coloração laqueado dourado. Acessórios que devem acompanhar o instrumento: Boquilha, confeccionada em resina ABS, com protetor plástico. Correia para o saxofone em nylon com gancho plástico reforçado. Estojo com duas alças laterais e sistema de alças para transporte nas costas, leve, com espaço interno individual para Tudel, boquilha e acessórios, repartição externa fixa para guardar alças de transporte nas costas e repartição externa para partituras. Kit de manutenção (graxa sintética para cortiça, flanela de polimento). Certifica d o d e garantia do importador ou fabricante de no mínimo 2 anos Referência para qualidade do produto: Yamaha - similar ou equivalente ou de melhor qualidade.

26	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO</u>	Unidade	1	R\$ 2.402,3300	R\$ 2.402,0000	R\$ 2.402,0000
----	------------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: STANFORD

Fabricante: STANFORD

Modelo / Versão: STS500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAXOFONE TENOR SIb Chave de F# agudo e F frontal. Molas de aço inoxidável. Apoio de polegar direito ajustável. Parafusos com ponta cônica com bucha de pressão em nylon para melhor fixação. Abraçadeira superior do corpo reforçada. Cortiça portuguesa n o Tudel par a fixação da boquilha. Ressonadores plástico s n a sapatilha. Sapatilhas fixadas com cola especial par a sapatilhas (Shellac) para maior durabilidade dos ajustes. Acabamento do instrumento por sistema eletrostático na coloração laqueado dourado. Acessórios que devem acompanhar o instrumento: Boquilha confeccionada em resina ABS, com protetor plástico. Correia para o saxofone em nylon com gancho plástico reforçado. Estojo retangular, com duas alças laterais e sistema de alças para transporte nas costas, leve, espaço interno individual para Tudel, boquilha e acessórios, repartição externa fixa para guardar alças de transporte nas costas e repartição externa par a partituras. K i t de manutenção (graxa sintética par a cortiça, flanela de polimento). Certificado de garantia do importa dor ou fabricante de no mínimo 2 anos. Referência para qualidade do produto: Yamaha - similar ou equivalente ou de melhor qualidade.

27	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO</u>	Unidade	4	R\$ 1.501,3600	R\$ 652,2200	R\$ 2.608,8800
----	------------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: STANFORD

Fabricante: STANFORD

Modelo / Versão: DCL400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLARINETA Sib, 17 CHAVES, 6 ANÉIS, em RESINA ABS Barrilete com 65mm (para facilitar afinação) com extensão que atenda 440 e 442Hz. Chaves confeccionadas em alpaca com acabamento prateado ou niquelado. Corpo em ABS. Toneholes reto com Undercut cônico. Apoio de polegar ajustável com sistema de limitação para não haver a perda da peça. Sapatilha s sintéticas para maior resistência, sistema sem feltro e pele animal. Juntas com cortiça portuguesa. Campana em ABS sem anel metálico. Parafusos em aço. Parafusos com ponta cônica com bucha de pressão em nylon para melhor fixação. Acessórios que devem acompanhar o instrumento: Boquilha confeccionada em resina, com braçadeira metálica e protetor plástico. Palheta confeccionada em cana natural. Estojo resistente, com alça para transporte no ombro, alça para transporte da mão, acabamento externo em nylon trançado, bolsa externa para partituras, repartição interna para acessórios. K i t de manutenção com flanela de polimento, graxa sintética para cortiças. Certificado de garantia do importador ou fabricante de no mínimo 2 anos Referência para qualidade do produto: Yamaha - similar ou equivalente ou de melhor qualidade.

28	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO</u>	Unidade	2	R\$ 1.183,9000	R\$ 798,3300	R\$ 1.596,6600
----	------------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: STANFORD

Fabricante: STANFORD

Modelo / Versão: SFL500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLAUTA TRANSVERSAL DÓ Referência para qualidade do produto: Yamaha - similar ou equivalente ou de melhor qualidade. Corpo, pé, bocal e mecanismo confeccionado em alpaca de alta qualidade, e banhado a prata. Pé com extensão da nota dó. Chaves fechadas. Chave de G desalinhada, para facilitar o posicionamento das mãos para iniciantes. Com mecanismo de MI partido. Chaminés moldadas (repuxadas) com borda arredondada para melhor vedação. Acessórios que devem acompanhar o instrumento: Estojo em resina ABS, de alta resistência. Kit de manutenção (flanela para polimento, gaze para limpeza e secagem interna, vareta de afinação e limpeza). Certificado de garantia do importador ou fabricante de no mínimo 2 anos. Referência

34	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO</u>	Unidade	2	R\$ 188,0600	R\$ 90,5700	R\$ 181,1400
----	------------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: STANFORD

Fabricante: STANFORD

Modelo / Versão: SFDC3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLAUTA DOCE CONTRALTO Série Profissional Barroca, desmontável em 3 partes, com embolo da boquilha, removível. Afinação : F (Fá) , Sistema : Barroca , Material: Resina ABS, tipo: Contralto, Chaves: F, Estojo: Tecido.

35	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO</u>	Unidade	2	R\$ 740,9700	R\$ 681,2400	R\$ 1.362,4800
----	------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: STANFORD

Fabricante: STANFORD

Modelo / Versão: SFDT3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLAUTA DOCE TENOR Série Profissional Barroca, desmontável em 3 partes, com embolo da boquilha removível. Afinação: C (Dó), Sistema: Barroca, Material: Resina ABS, Estojo: Tecido.

36	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO</u>	Unidade	1	R\$ 1.649,3300	R\$ 1.649,0000	R\$ 1.649,0000
----	------------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: STANFORD

Fabricante: STANFORD

Modelo / Versão: SFBB4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLAUTA DOCE BAIXO Série Profissional Barroca, desmontável em 3 partes, com embolo da boquilha removível. Afinação: F (Fá), Sistema : Barroca , Material: Resina ABS, Estojo: Tecido.

Total do Fornecedor: **R\$ 19.450,4300**

11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO</u>	Unidade	4	R\$ 2.356,6700	R\$ 1.050,0000	R\$ 4.200,0000

Marca: LUEN

Fabricante: LUEN

Modelo / Versão: TENOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Tenor Aro Duplo TAMBOR: Confeccionado com 6 folhas de Birch Americano, totalizando 8mm de espessura; com bordas em 45º assegurando um melhor assentamento da pele. / Fuste em Acrílico (AC) FACE INTERNA: Finissimo acabamento e lixamento, impermeabilizada para maior durabilidade e proteção da madeira. FACE EXTERNA: revestido com polyester Resinado brilhante cor BRANCO, com colagem para maior fixação e proteção. CANOAS: sistema Inteiro interligados por 12 longarias em alumínio , com porcas de afinação em aço nas suas extremidades. PARAFUSOS: Modelo UNIVERSAL (cabeça quadrada com rosca 7/32 ; cromado); arruela de pressão para melhor segurança e afinação. PELE BATEDEIRA: Pele revestida com laminado em tecido, denominado KEVLAR.

19	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO</u>	Unidade	2	R\$ 347,4000	R\$ 250,0000	R\$ 500,0000
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: LUEN

Fabricante: LUEN

Modelo / Versão: PRATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATOS (PERCUSSÃO) Dimensões: 14"; Acabamento: niquelado; Apresentação: par. (Complementação: Em latão, com um par de correias em couro)

29	<u>ESTANTE - PARTITURA</u>	Unidade	30	R\$ 66,9500	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000
----	----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SMART

Fabricante: SMART

Modelo / Versão: SM006

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE PARTITURA TELESCÓPIA Estante de partitura articulada com dois estágios de altura e com base easy-lock.

32	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA</u>	Unidade	2	R\$ 664,3000	R\$ 330,0000	R\$ 660,0000
----	------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: WINNER

Fabricante: WINNER

Modelo / Versão: NILON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIOLÃO ACÚSTICO NYLON Cor: Natural Categoria: Acústico Shape: Clássico Série: estudante Nº De Cordas: 6 Cordas Tampo: cedro Faixa e Fundo: mogno Braço: Catalpa/Solid Basswood Escala: Maple Escurecido (Dark Maple) Trastes: 19 Em Alpaca Tarraxas: Pino Grosso Niqueladas, Acabamento: Verniz PU Brilhante Violão Estudo Acústico Garantia: 12 meses

33	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO</u>	Unidade	10	R\$ 210,9000	R\$ 38,0000	R\$ 380,0000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: DOLPHIN

Fabricante: DOLPHIN

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLAUTA DOCE SOPRANO Série Profissional Barroca, desmontável em 3 partes, com embolo da boquilha removível. Afinação: Dó, Feita em resina, ABS Grande resistência Cor Creme, acompanha capa, haste de limpeza e graxa.

44	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO</u>	Unidade	2	R\$ 85,3400	R\$ 78,0000	R\$ 156,0000
----	--	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: LUEN

Fabricante: LUEN

Modelo / Versão: AGOGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGOGÔ Corpo de ferro com cobertura em cromo, com dois cones ocos e sem base. Tamanho grande duplo - 320mm. Com baqueta.

45	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO</u>	Unidade	2	R\$ 79,8300	R\$ 24,0000	R\$ 48,0000
----	--	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: LUEN

Fabricante: LUEN

Modelo / Versão: TRIANGULO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GANZÁ Alumínio, cor Cromado, Pequeno Simples 50 X 250mm

47	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO</u>	Unidade	2	R\$ 220,5000	R\$ 110,0000	R\$ 220,0000
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: LIVERPOOL

Fabricante: LIVERPOOL

Modelo / Versão: AFOXÉ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AFOXÉ - AFUCHE - AFOXÉ PERCUSSÃO Corpo de madeira,

48	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO</u>	Unidade	2	R\$ 661,6700	R\$ 430,0000	R\$ 860,0000
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: JAIR

Fabricante: JAIR

Modelo / Versão: ATABAQUE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATABAQUE Atabaque 90cm madeira envernizada e aro cromado.

50	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO</u>	Unidade	2	R\$ 126,1100	R\$ 126,1100	R\$ 252,2200
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: GOPE

Fabricante: GOPE

Modelo / Versão: PANDEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANDEIRO Pandeiro de Choro - aro redondo e colunas de metal cromados 10" - 7 colunas pele animal - 24 pratinelas.							
51	<u>INSTRUMENTO MUSICAL</u> <u>PERCURSÃO</u>	-	Unidade	2	R\$ 106,6700	R\$ 70,0000	R\$ 140,0000
Marca: GOPE Fabricante: GOPE Modelo / Versão: TAMBORN							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMBORIM 6" aro em madeira e pele leitosa							
54	<u>PEDESTAL MICROFONE</u>		Unidade	10	R\$ 64,2300	R\$ 58,0000	R\$ 580,0000
Marca: VECTOR Fabricante: VECTOR Modelo / Versão: PMV100							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDESTAL PARA MICROFONES Pode ser usado também como estante reta. Fabricada em Aço. Altura Máxima (toda reta): 1,52 metros. Altura Mínima: 85cm. Ferragem Dupla. Pés emborrachados							
60	<u>CORDA</u>		Unidade	4	R\$ 51,2000	R\$ 23,0000	R\$ 92,0000
Marca: SG Fabricante: SG Modelo / Versão: NILON							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Encordoamento para violões em Nylon Jogo de cordas com as Medidas: .0280 / .0319 / .0402 / .029 / .035 / .043							
68	<u>INSTRUMENTO MUSICAL</u> <u>PERCURSÃO</u>	-	Jogo	2	R\$ 266,3300	R\$ 260,0000	R\$ 520,0000
Marca: VANDOREN Fabricante: VANDOREN Modelo / Versão: JAVA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palheta Para Sax Alto Nº 2,5 caixa com 10 unidades Marca/ Modelo referência: Vandoren Java							
69	<u>INSTRUMENTO MUSICAL</u> <u>PERCURSÃO</u>	-	Jogo	3	R\$ 200,6500	R\$ 200,0000	R\$ 600,0000
Marca: VANDOREN Fabricante: VANDOREN Modelo / Versão: JAVA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palheta Para Sax Tenor Nº 3 caixa com 5 unidades Marca/Modelo referência: Vandoren Java							
70	<u>INSTRUMENTO MUSICAL</u> <u>PERCURSÃO</u>	-	Jogo	5	R\$ 197,1000	R\$ 195,0000	R\$ 975,0000
Marca: VANDOREN Fabricante: VANDOREN Modelo / Versão: TRADICIONAL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palheta Clarinete Nº 2,5 caixa com 10 unidades Marca/Modelo referência: VandorenRue Le Pic 56							
Total do Fornecedor:						R\$	11.233,2200

12.559.500/0001-47 - GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global	
24	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO</u>	Unidade	2	R\$ 12.648,6200	R\$ 12.598,6200	R\$ 25.197,2400	
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo / Versão: SSF700							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SOUSAFONE Matéria-prima: metal; Ajustagem: relativa a La 440 Hertz a 20°C; Campana: diâmetro 650 mm – 25 5/8"; Calibre: diâmetro 18,50 m-728"; Acabamento: laqueado; Acessórios: acompanha case. (Complementação: válvulas em aço inoxidável; bocal prateado). Apresentação unidade."							
Total do Fornecedor:						R\$	25.197,2400

24.039.865/0001-20 - NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA</u>	Unidade	2	R\$ 276,9100	R\$ 167,6500	R\$ 335,3000
Marca: VOGGA Fabricante: VOGGA Modelo / Versão: VUK306						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UKULELE ACÚSTICO COR(ES): MH • Ukulele Soprano acústico – Linha Mahogany • Modelo VUK306 MH • Tampo Mahogany • Laterais e fundo Mahogany • Encordoamento Black Nylon • Cores: MH (Mahogany Fosco)						
Total do Fornecedor:						R\$ 335,3000

27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>PRANCHETA PARA DESENHO</u>	Unidade	40	R\$ 317,4600	R\$ 251,1200	R\$ 10.044,8000
Marca: trident Fabricante: trident Modelo / Versão: 5000						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil com régua paralela A3. Prancheta Portátil para desenho técnico formato - A3. Medidas 420 x 520 mm. Com estojo de madeira e espaço para guardar papéis e acessórios de desenho em seu interior. O tempo/prancheta deverá permitir a regulagem da inclinação e deverá vir acompanhado de régua paralela. Para facilitar o transporte e proteger a régua paralela o conjunto deverá ser acondicionado em estojo polionda.

Total do Fornecedor: R\$
10.044,8000

28.453.974/0001-40 - QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO</u>	Unidade	1	R\$ 3.913,0000	R\$ 3.513,0000	R\$ 3.513,0000

Marca: Quasar

Fabricante: Quasar

Modelo / Versão: QHR500L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROMPA FÁ/Sib (DUPLA) Dupla afinação F/Bb, com 4 rotores sólidos. Calibre interno de 11.89mm a 12mm (0.468 a 0.472"), calibre da campana Médio 305mm (12), Campana fixa. Instrumento confeccionado em latão amarelo e tubos dos rotores em alpaca. Palancas de acionamento em alpaca. Sistema de acionamento de cordas para os rotores. Alavanca do 4º rotor com regulagem. Acabamento do instrumento por processo eletrostático na coloração laqueado claro ou prateado. Assessorios que devem acompanhar o instrumento: Bocal com diâmetro de boca de 17,68mm e garganta com 3,98mm. Estojo em fibra ou material similar, leve e de alta resistência. Kit de manutenção (graxa sintética para os tubos, óleo sintético específico para rotores, flanela de polimento e vareta de limpeza em metal). Carta do importador ou fabricante de capacitação de fornecimento. Certificado de garantia do importador ou fabricante de no mínimo 2 anos. Referência para qualidade do produto: Yamaha - similar ou equivalente ou de melhor qualidade.

22	<u>INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO</u>	Unidade	4	R\$ 2.616,0000	R\$ 1.050,0000	R\$ 4.200,0000
----	------------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Quasar

Fabricante: Quasar

Modelo / Versão: QSL402L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROMBONE TENOR DE VARA Sib Modelo Estudante Campana confeccionada em latão amarelo com liga 70% em cobre e 30% em zinco. Calibre interno duplo 12.7mm, campana de 204mm (8). Curva da vara e capa da vara em alpaca. Vara interna em alpaca com revestimento de cromo de alta resistência. Acabamento do instrumento por sistema eletrostático na coloração laqueado claro ou prateado. Assessorios que devem acompanhar o instrumento: Bocal com 25,25mm de diâmetro do copo, e garganta de 6,62mm, com acabamento prateado. Estojo em fibra, com alça para a mão e alça para transporte no ombro. Kit de manutenção (graxa sintética para os tubos, creme para vara, flanela de polimento e vareta de limpeza em metal). Certificado de garantia do importador ou fabricante de no mínimo 2 anos. Referência para qualidade do produto: Yamaha - similar ou equivalente ou de melhor qualidade.

Total do Fornecedor: R\$
7.713,0000

29.054.890/0001-04 - JPA LABOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>ESTUFA DE SECAGEM DE PINTURA</u>	Unidade	1	R\$ 4.018,3300	R\$ 3.245,0000	R\$ 3.245,0000

Marca: LUCADEMA

Fabricante: LUCADEMA

Modelo / Versão: SLSA-150L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM ANALÓGICA - MOD. SLSA 150L - MARCA: LUCADEMA - PROCEDÊNCIA NACIONAL - Gabinete em chapa de aço carbono SAE 1020 com pintura eletrostática epóxi texturizada com tratamento anticorrosivo; - Porta com puxador anatômico e abertura para direita; - Pintura interna tipo alumínio resistente a altas temperaturas (até 600°C); - Saída superior: respiro para gases, umidade ou acomodação do termômetro; - Trilhos internos para deslocamento das bandejas; - Sistema de fecho tipo rolete; - Vedação com perfil de silicone de alta temperatura. - Painel de controle com termômetro, chave geral liga/desliga, termostato e porta fusível; - Temperatura de trabalho: de ambiente + 5°C até 250°C; - Controle de temperatura analógico - termostato eletromecânico; - Indicação do processo: lâmpada piloto; - Sistema de aquecimento: resistência blindada; - Isolamento térmico através de lã de vidro (inclusive na porta); - Circulação de ar por convecção natural, livre de ruídos; - Capacidade: 150 Litros; - Medidas internas: A = 60 x L = 50 x C = 50cm; - Medidas externas: A = 85 x L = 61 x C = 58cm; - Potência: 1100 Watts; - Alimentação: bivolt; - Cabo de alimentação com plug de 3 pinos, duas fases e um terra, conforme NBR 14136; - Acompanha: 3 bandejas, fusível de segurança e manual de instruções.

Total do Fornecedor: R\$
3.245,0000

32.850.995/0001-76 - COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61	<u>CAIXA SOM</u>	Unidade	2	R\$ 624,6700	R\$ 624,6700	R\$ 1.249,3400

Marca: KSR

Fabricante: KSR

Modelo / Versão: MV-08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de som ativa - Rádio FM - MP3 - Entrada USB - Entrada SD/MMC - 01 ent p2 aux. (L/R) - 01 ent P10 p/ Mic. Ou instrumentos - Regulador individual: volume - echo do microfone - Alça fixa superior para transporte - Encaixe para pedestal - Subwoofer 8" -Driver piezoelétrico - Resposta de Frequência: 65-18Khz(-10dB) - Impedância: 4 Ohm - Potencia RMS: 80w Acessórios - Controle remoto sem fio - Cabo para recarga - Microfone c/ fio Dimensões -mv-08 sem embalagem: 36,5 x 25 x 21 cm (A x L x P) Peso Bruto c/ embalagem 2,70 kgs; Caixa de som ativa KSR MV-08; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

62	MESA ÁUDIO	Unidade	1	R\$ 1.691,1400	R\$ 1.691,1400
----	------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: LL AUDIO**Fabricante:** LL AUDIO**Modelo / Versão:** S1602D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de som 16 canais; Canais Mic e Line: canal 01 e 02: MIC - Conector XLR LINE - Conector 1/4" TRS (P10) mono demais canais: MIC - Conector 1/4" TRS (P10) mono LINE - Conector 1/4" TRS (P10) mono equalização de 03 vias: LOW, MID e HIGH FX: controle de efeito externo ou saída de monitor PAN: controle panorâmico GAIN : controle de volume do canal Recursos Master (Main Selection) Saídas: MAIN OUT: saída L / R da mesa com controles individuais de volume "MAIN MIX" CTRL ROOM OUT: L / R saída estéreo para Retorno PHONES: saída para Fone de Ouvido. As saídas CTRL ROOM OUT e PHONES reproduzem o mesmo sinal, e possuem o mesmo controle de volume REC: saída para gravação da mesa FX SEND: saída de efeito ou de monitor Entradas: AUX: entrada de sinal externa (CD, MD, PC etc) ST AUX RETURN: entrada estéreo para processador de efeitos externo Controles do Master: AUX RETURN: controle volume ST AUX RETURN AUX/REC TO PHONES: quando pressionada envia o sinal da entrada "AUX" para as saídas "CTRL ROOM OUT" e "PHONES" AUX/REC TO MAIN: quando pressionada envia o sinal da entrada "AUX" para a saída da mesa "MAIN OUT" S1602D - 16 canais Consumo de Potência: 30 W Dimensões mm (H x L x P): 75 x 592 x 280 Peso (Kg): 4,6; Mesa de som LL AUDIO S1602D; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

Total do Fornecedor: R\$ 2.940,4800

36.232.725/0001-52 - LEILANE HOLANDA COSTA 01178869121

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Unidade	2	R\$ 51,6000	R\$ 50,6000	R\$ 101,2000

Marca: VIBRATOM**Fabricante:** VIBRATOM**Modelo / Versão:** VIBRATOM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRIÂNGULO Tamanho de 20cm cromado. Com baqueta.

52	INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Unidade	1	R\$ 293,8600	R\$ 293,8600	R\$ 293,8600
----	---------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: GOPE**Fabricante:** GOPE**Modelo / Versão:** GOPE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CUÍÇA Tambor de fricção usado no carnaval e no samba de forma geral. Construída em Inox com pele de couro. Vareta interna de haste de madeira."

55	MICROFONE	Unidade	10	R\$ 128,2600	R\$ 84,1500	R\$ 841,5000
----	-----------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** LOTUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MICROFONE DINÂMICO Conector: XLR 3 pinos Dimensões: 0.150 x 0.080 x 0.210 M Dimensões: 18,5 x 5,1cm (A x L) Frequência: 70Hz ~ 20kHz Impedância: <=600 Ohms Resposta Frequência: 70 Hz a 20 kHz Sensibilidade: 2,6mV/Pa (-52dBV) Tipo: Supercardióide Acessórios: Bag microfone, SA 45 cachimbo"

Total do Fornecedor: R\$ 1.236,5600

38.084.603/0001-91 - DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Unidade	10	R\$ 71,1100	R\$ 69,0000	R\$ 690,0000

Marca: SPARFLEX**Fabricante:** SPARFLEX**Modelo / Versão:** XLR/XLR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo XLR Cabo áudio e vídeo, material condutor cobre, material isolamento condutor pvc, aplicação microfone, acessórios conector xlr macho e fêmea, material coberturapvc emborrachado, comprimento 20 m. Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Total do Fornecedor: R\$ 690,0000

68.886.605/0001-65 - MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	BALANÇA	Unidade	1	R\$ 4.489,3300	R\$ 3.450,0000	R\$ 3.450,0000

Marca: MARTE**Fabricante:** MARTE**Modelo / Versão:** AD6000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DE PRECISÃO MODELO AD6000 - FABRICANTE/MARCA: MARTE BALANÇA ELETRÔNICA DE PRECISÃO COM MICROPROCESSADOR, TARA SUBTRATIVA EM TODA A ESCALA. DISPLAY DIGITAL DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) COM 8 DÍGITOS DE 7 SEGMENTOS QUE FACILITA A LEITURA PELO USUÁRIO E INDICADOR DE ESTABILIDADE DE LEITURA E DE CAPACIDADE JÁ UTILIZADA. AS BALANÇAS DA LINHA AD POSSUEM 9 FUNÇÕES: PESAGEM SIMPLES, CONTAGEM DE PEÇAS, PORCENTAGEM ABSOLUTA, PORCENTAGEM RELATIVA, DETERMINAÇÃO DE DENSIDADE, VERIFICAÇÃO DE PESO, CÁLCULO ESTATÍSTICO, PESAGEM DE ANIMAIS VIVOS E FUNÇÃO BÁSICA (INCORPORA CONTAGEM DE PEÇAS E PORCENTAGENS ABSOLUTA E RELATIVA). É POSSÍVEL A INSERÇÃO DE IDENTIDADE DA BALANÇA, COMPOSTA POR 6 CARACTERES NUMÉRICOS, ONDE O DISPLAY MOSTRARÁ A IDENTIDADE ATUAL REGISTRADA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CARGA MÁXIMA: 6010 G SENSIBILIDADE E REPRODUTIBILIDADE: 0,1 G CAMPO DE TARA: TODA A ESCALA CLASSE DE EXATIDÃO: II POSSUI 3 UNIDADES DE PESAGEM DISPONÍVEIS: G, KG E CT TEMPERATURA DE TRABALHO: DE 10 A 40°C TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO: 3 SEGUNDOS VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO DE 100 A 230 VCA POSSUI

SAÍDA RS232 PROGRAMÁVEL FREQUÊNCIA: 50/60 HZ - POTÊNCIA: 6,7 W DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO: 292X210X260 MM (CXLXA) PLATAFORMA EM AÇO INOX: 202X156 MM (CXL) SAÍDA INFERIOR PARA PESAGEM HIDROSTÁTICA PESO DO EQUIPAMENTO: 3,4 KG MODELO APROVADO PELO INMETRO CONFORME PORTARIA INMETRO/DIMEL Nº 0008, DE 05 DE JANEIRO DE 2012. ACOMPANHA: FONTE DE ALIMENTAÇÃO E MANUAL EM PORTUGUES. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 30 DIAS - PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES

Total do Fornecedor:	R\$ 3.450,0000
-----------------------------	---------------------------------

Valor Global da Ata:	R\$ 109.553,2724
-----------------------------	-----------------------------------

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o
Relatório

Voltar